



Pismo nr: KZ/2021

Świnoujście, dnia 28.04.2022 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: Przetargu w trybie podstawowym, wariant I na świadczenie usług pralniczych
Znak sprawy: ZP/UŚ/UP/03/2022.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, poniżej Zamawiający informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach,

Zamawiający informuje, że do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły następujące zapytania.

1. CZY CZYSTE PRANIE MUSI BYĆ PAKOWANE W WORKI FOLIOWE? UŻYWAMY SPECJALNYCH POKROWCÓW NA WÓZKI, KTÓRE SĄ PRANE I DEZYNFEKOWANE PO KAŻDYM POWROCIE OD KLIENTA. POKROWCE SĄ WYKONANE Z MATERIAŁU WIELOKROTNEGO UŻYTKU, SĄ ZATWIERDZONE PRZEZ POWIATOWĄ STACJĘ SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA ORAZ SPEŁNIAJĄ WSZYSTKIE KRYTERIA SANITARNE TAK JAK WORKI FOLIOWE A DODATKOWO WPISUJĄ SIĘ W POLITYKĘ UNII EUROPEJSKIEJ O OCHRONIE ŚRODOWISKA POPRZECZ ZMNIJSZENIE WPROWADZANIA DO ŚRODOWISKA PRODUKTÓW FOLIOWYCH.

ODWIEDŹ. ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, IŻ WYRAŻA ZGODĘ NA PAKOWANIE CZYSTEJ POŚCIELI W POKROWCE WIELORAZOWEGO UŻYTKU.

2. Pytamy, czy w związku wejściem w życie ustawy z dnia 02.12.2021r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, która od 01.01.2022r. nakłada obowiązek wymagania od wykonawców biorących udział w postępowaniu, aby realizowali zamówienie przy użyciu pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym, Zamawiający w postępowaniu na Świadczenie usług pralniczych (znak sprawy: ZP/UŚ/UP/03/2022) wymaga, aby wykonawcy realizujący zadanie publiczne wykonali je przy użyciu floty pojazdów wśród, której udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi minimum 10%?

Jeżeli tak, czy Wykonawcy powinni załączyć do oferty stosowne oświadczenie potwierdzające posiadanie odpowiedniej floty samochodowej z wyszczególnieniem wszystkich pojazdów i pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych tj. art. 68b:

Przepisy art. 68a stosuje się do zamówień:

1) o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, udzielanych na podstawie umowy sprzedaży, leasingu, najmu lub dzierżawy z opcją zakupu pojazdu samochodowego udzielaną przez zamawiającego, jeżeli do udzielenia tych zamówień mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych;

2) których przedmiotem są usługi w zakresie drogowego publicznego transportu zbiorowego o wartości przekraczającej wartość progową określoną w art. 5 ust. 4 rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w

Adres:	Kontakt	Uzdrowisko w Internecie	Numer konta bankowego
„Uzdrowisko Świnoujście” S.A. ul. F. Nowowiejskiego 2 72-600 Świnoujście NIP 855-000-41-25 REGON 000288260 KRS: 0000075180 Sąd Rejonowy w Szczecinie Kapitał Zakładowy: 13.260.000,00 zł.	Telefon: (+48) 91-321-37-60 (+48) 91-321-44-52 (+48) 91-321-29-21 Fax: (+48) 91-321-23-14 E-mail sekretariat@uzdrowisko.pl	Adres strony www www.uzdrowisko.pl Facebook uzdrowiskoswinoujscie Instagram uzdrowisko.swinoujscie	PEKAO S.A. I O/Świnoujście 6612403914111000030875380 Numer BDO 000028687

zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L 315 z 03.12.2007, str. 1, z późn. zm.);
3) o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, jeżeli do udzielenia tych zamówień mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, i których przedmiotem są usługi oznaczone następującymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV), o których mowa w załączniku I do rozporządzenia (WE) nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 listopada 2002 r. w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) (Dz. Urz. UE L 340 z 16.12.2002, str. 1, z późn. zm.):

- a) CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- b) CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- c) CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- d) CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- e) CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- f) CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- g) CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- h) CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.

Mając na uwadze powyższe, owe wymogi nie są stawiane w stosunku do niniejszego postępowania przetargowego.

3. Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.4 ppkt. 12) SWZ – „Wykonawca zobowiązany będzie do posegregowania asortymentu i zapakowania w worki foliowe z uwzględnieniem danego obiektu spółki „Uzdrowisko Świnoujście” S.A.”. W związku z pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby worki foliowe do pakowania i transportu czystego asortymentu posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu czystego asortymentu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby worki foliowe do pakowania i transportu czystego asortymentu posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.

4. Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. Pakowanie bielizny zakażonej w zwykłe worki nie zapobiega transmisji zakażeń, ponieważ worki te pracownik pralni musi otworzyć, aby umieścić bieliznę skażoną w pralnicy – w tej sytuacji występuje ryzyko kontaktu z materiałem skażonym.

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca (w cenie usługi) dostarczał odpowiednią ilość atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Jeśli tak, czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki wewnętrzne rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca (w cenie usługi) dostarczał odpowiednią ilość atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych

do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej, ponieważ bielizna skażona przed oddaniem do pralni jest poddana ozonowaniu sprzętem profesjonalnym przez Zamawiającego. Natomiast jeśli Wykonawca sam w cenie usługi dostarczy worki wodorozpuszczalne Zamawiający dostosuje się do dodatkowego zabezpieczenia bielizny skażonej.

5. Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.4 ppkt. 8) SWZ – „Usługi pralnicze świadczone będą w obiekcie pralniczym, zapewniającym zachowanie bariery higienicznej, tj. wyeliminowania kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników z tych dwóch stref.” Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku, Wykonawcy zobowiązani są złożyć wraz z ofertą aktualną, pozytywną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny?

Odpowiedź: Wykonawcy zobowiązani są złożyć wraz z ofertą aktualną, pozytywną opinię sanitarną wydaną przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny.

6. Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.4 ppkt. 9) SWZ – „(...) Środki piorące muszą posiadać atesty PZH oraz Instytutu Matki i Dziecka (...)”. Zgodnie z polskimi przepisami, instytucjami uprawnionymi do wydawania opinii dot. środków piorących pod kątem prania bielizny niemowlęcej, noworodkowej i dziecięcej są: Instytut Matki i Dziecka oraz Instytut „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”. Opinie wydane przez wyżej wymienione instytuty są równorzędne. W związku z tym pytamy, czy środki piorące mogą posiadać atesty PZH oraz Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”?

Odpowiedź: Środki piorące mogą posiadać atesty PZH oraz Instytutu „Pomnik- Centrum Zdrowia Dziecka.

7. Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem, najpierw dostawa czystej bielizny, a następnie odbiór bielizny brudnej? Kontener po każdym transporcie brudnym jest poddawany dezynfekcji w pralni Wykonawcy. Oddzielny transport bielizny brudnej i czystej jest rozwiązaniem bezpieczniejszym od zastosowania dzielonej komory w samochodzie, która nie zapewnia szczelnego, a tym samym bezpiecznego mikrobiologicznie podziału między bielizną czystą a brudną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści transport jednym samochodem, najpierw dostawy czystej bielizny, a następnie odbiór bielizny brudnej.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 4 ust. 8 wzoru umowy - wyrażenie: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy”, zostało zastąpione wyrażeniem: „,W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy”?

Uzasadnione jest, aby kara umowna za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, nie zaś od wartości całego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 §2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Wnioskujemy zatem o obniżenie wysokości tej

kary i dostosowanie jej wysokości do powszechnie spotykanych zapisów w postępowaniach przetargowych prowadzonych przez inne placówki medyczne.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.